

滋賀県相談支援専門員協会 2019年度 総会
(滋賀県相談支援事業ネットワーク)

2019(令和元)年8月25日(日) 13:00～
大津市立やまびこ総合支援センター4階大会議室

代表挨拶

1. 2018年度 事業報告
2. 2018年度 会計報告
3. 次期役員選出
4. 滋賀県相談支援専門員協会 会則について
5. 2019年度 事業計画(案)
6. 2019年度 予算(案)
7. その他

1. 2018年度 事業報告

2018年 4月14日(土)	役員会
4月14日(土)	公開研修 「相談支援の体制整備と質の向上について」 討論 「相談支援のこれからを考える～報酬改定から見えることは何か～」 会場 大津市立やまびこ総合支援センター 講師 大平眞太郎氏 厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課 地域生活支援推進室 相談支援専門官
5月19日(土)	登壇派遣 「緊急シンポジウム『A型の大量解雇問題を考える～地域で支えよう！ 障害者のA型雇用～働きたい人が働ける社会を目指して』」 会場 草津アマカホール 主催 滋賀県就労継続支援A型事業所協議会（BAN）
6月28日(木)	登壇派遣 「滋賀県就労移行支援事業所協議会総会第二部における意見交換会」 会場 能登川コミュニティセンター
8月25日(土)	役員会
8月25日(土)	総会・基調講演（公開研修会） 「相談支援の実践力」 会場 大津市立やまびこ総合支援センター 講師 福岡寿氏 日本相談支援専門員協会顧問
10月21日(日)	研修会 「相談員の知らない就労移行～相談員、サービス事業を学ぶ」 会場 ひこね燦ぱれす 協力 滋賀県就労移行支援事業所協議会
	委員派遣 滋賀県地域生活定着支援センター入口支援事業調査支援委員会
	委員派遣・報告書作成協力（執筆） 「地域の核となる相談支援専門員養成研修事業」研修プログラム検討委員会（実施主体：社会福祉法人グロー）
	協力 「介護支援専門員と相談支援専門員との連携研修」（実施主体：滋賀県障害者自立支援協議会）
	事例検討会 「ピカジップしよう！」（実施なし）

2. 2018年度 会計報告

■収入の部

名目	金額	内訳等
前期繰越金	95,976	
正会員会費	88,000	
賛助会員会費	6,000	
研修会参加費	35,000	
寄付	1,540	
業務委託収入	50,000	滋賀県障害者自立支援協議会より
合計	276,516	

■支出の部

名目	金額	内訳等
郵送費	4,940	切手、はがき
講師謝礼・交通費	95,200	
事務用品	3,820	印鑑
次期繰越金	172,556	
合計	276,516	

日付		入金	出金	残高
4月 1日	前期繰越	95,976		95,976
4月14日	印鑑作製		3,820	92,156
4月14日	研修会 非会員参加費	19,000		111,156
4月14日	2017会費(2名)	4,000		115,156
4月14日	2018会費(9名)	18,000		133,156
4月14日	新入会	14,000		147,156
7月23日	切手		4,940	142,216
7月31日	会費(1名)(振込)	2,000		144,216
8月19日	会費(1名)(振込)	2,000		146,216
8月25日	講師謝礼・交通費		90,000	56,216
8月25日	会費(23名)	46,000		102,216
8月25日	研修参加費(8名)	16,000		118,216
8月25日	賛助会員等	6,000		124,216
10月21日	研修会シンポジスト交通費		480	123,736
10月21日	研修会シンポジスト交通費		1,520	122,216
10月21日	研修会シンポジスト交通費		1,680	120,536
10月21日	研修会シンポジスト交通費		1,520	119,016
11月21日	会費(1名)	2,000		121,016
11月21日	寄付	1,540		122,556
3月20日	滋賀県自立支援協議会より	50,000		172,556
		276,516	103,960	172,556

3. 次期役員選出

■前期（第2期 2017年4月～2019年3月）役員

代 表	太田珠美	守山・栗東障害者相談支援センターみらいく内支援センターあんず
副代表	木村和弘	彦愛犬地域障害者地域生活支援センターステップアップ21
会 計	坂本彩	彩社会福祉士事務所
運営委員	松岡啓太	大津市立やまびこ総合支援センター内生活支援センター
	菅沼敏之	社会福祉法人グロー 法人本部企画事業部ケアシステム推進課
	中山由紀子	高島市障がい者相談支援センターコンパス
アドバイザー	中島秀夫	滋賀県障害者自立支援協議会

■次期（第3期 2019年4月～2021年3月）役員

代 表		
副代表		
会 計		
運営委員		
アドバイザー		

4. 滋賀県相談支援専門員協会 会則について

5. 2019年度 事業計画（案）

令和元年 5月15日（水）	役員会
8月25日（日）	役員会
8月25日（日）	総会・基調講演（公開研修会） 「『本人』を『中心』に考えるということ」 会場 大津市立やまびこ総合支援センター 講師 玉木幸則氏 日本相談支援専門員協会顧問 NHK Eテレ「バリバラ」コメンテーター
	委員派遣 滋賀県地域生活定着支援センター入口支援事業調査支援委員会
	事例検討会 「ピカジップしよう！」（全圏域での実施）
	研修

	「相談支援専門員ステップアップ研修連続講座」（共催：大津市障害者自立支援協議会人材育成部会）
	研修 （仮）「地域をアセスメントしてみよう！～まちづくりの再点検～」
	研修 （仮）「相談支援の魅力を語り合う～第2弾～」
	協力 「介護支援専門員と相談支援専門員との連携研修」（日程未定）
	情報発信 専用メールアドレス、ホームページ開設

6. 2019年度 予算（案）

■収入の部

名目	金額	内訳等
前期繰越金	172,556	
会費	100,000	2,000×50名
研修会参加費	20,000	
寄付	0	
業務委託収入	0	
合計	292,556	

■支出の部

名目	金額	内訳等
郵送費	10,000	切手、はがき
講師謝礼・交通費	100,000	
事務用品	10,000	
研修会開催費用	50,000	会場費等
次期繰越金	122,556	
合計	292,556	

7. その他

■滋賀県相談支援専門員協会ホームページの開設

■キャラクターの作成

■次期（第3期 2019年4月～2021年3月）役員（案）

代 表	木村和弘	彦愛犬地域障害者地域生活支援センターステップアップ21
副代表	中山由紀子	高島市障がい者相談支援センターコンパス
会 計	坂本彩	彩社会福祉士事務所
運営委員	松岡啓太	大津市立やまびこ総合支援センター内生活支援センター
	菅沼敏之	社会福祉法人グロー 法人本部企画事業部ケアシステム推進課
	樋口亮介	障がい者相談支援センターほたる
	太田珠美	守山・栗東障害者相談支援センターみらいく内支援センターあんず
アドバイザー	中島秀夫	滋賀県障害者自立支援協議会